
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 

 

Prot. n. AOODRCA/RU/10998    Napoli,   6   ottobre 2015 

        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il decreto n. 864 del 5 agosto 2015 della Direzione generale per il personale scolastico, 

emanato in applicazione dell’art. 23 c.1 lett. a) del decreto ministeriale n. 435 del 16 

giugno 2015, inerente alla formazione linguistica del personale docente coinvolto 

nell'insegnamento della lingua inglese in modalità CLIL (content and language integrated 

learning) di cui ai dd.P.R nn. 88 e 89 del 15 marzo 2010;  

VISTA la nota ministeriale prot. n. 28170  del 7  settembre  2015, con la quale Direzione Generale 

per il personale scolastico, individua le modalità di organizzazione ed avvio dei citati corsi 

linguistici, nonché i criteri per l’individuazione di una scuola polo regionale; 

VISTA la propria nota prot. n. 10025 del 15 settembre 2015, con la quale si forniscono indicazioni 

relativamente alle modalità di presentazione delle candidature delle istituzioni scolastiche 

per la realizzazione delle attività indicate nella predetta circolare; 

PRESO ATTO 

CHE 

 

 

VISTI  

il d.d. 864/2015 assegna alla Campania € 184.000,00 per finanziare n° 23 corsi di lingua e 

€ 5.520,00 da assegnare ad una scuola polo da individuare a cura di questo Ufficio, con il 

compito di sostenere le azioni regionali di documentazione, coordinamento e 

monitoraggio; 

gli esiti dei lavori della commissione giudicatrice di cui al proprio decreto prot. 

AOODRCA/10523 del 25 settembre 2015; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1  I progetti pervenuti dalle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado finalizzati alla 

attivazione di percorsi linguistici rivolti a docenti DNL impegnati nell’insegnamento 

secondo la metodologia CLIL sono finanziati nelle modalità di cui all’allegata tabella 1, 

parte integrante del presente decreto; 

Art. 2  La scuola polo di cui all’allegata tabella 2, parte integrante del presente decreto, si impegna a 

sostenere le azioni regionali di documentazione, coordinamento e monitoraggio previste dai 

decreti citati in premessa, in collaborazione con questo Ufficio Scolastico Regionale; 

Art. 3  Le istituzioni scolastiche individuate dal presente decreto sono tenute a selezionare, 

attraverso avviso pubblico, i soggetti erogatori dei corsi linguistici di cui all’art. 1, entro il 20 

ottobre 2015 e rendicontare le attività formative realizzate secondo quanto previsto dall’art. 

38 del d.m. 435/2015. 

 

Il Direttore Generale 

F.to Luisa Franzese 



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 

 
Allegato 1 al DDG prot. AOODRCA 10998 del 6 ottobre 2015    

 

USR CAMPANIA - A.S. 2015/2016 – ELENCO SCUOLE FINANZIATE 

 

N° COD MECC 

DENOMINAZIONE 

ISTITUTO COMUNE PUNTI 

N° corsi 

assegnati 

IMPORTO 

ASSEGNATO 

1 NAPM02000R LICEO MAZZINI NAPOLI 96 2 € 16.000,00 

2 CEPM010008 LICEO MANZONI CASERTA 89 2 € 16.000,00 

3 NAPS32000A LICEO SEGRE’ MARANO DI NAPOLI 83 2 € 16.000,00 

4 CEPM02000V LICEO JOMMELLI AVERSA 74 2 € 16.000,00 

5 NAPS860005 LICEO GALILEI  NAPOLI 69 2 € 16.000,00 

6 SAPM020007 LICEO ALFANO I SALERNO 67 2 € 16.000,00 

7 NAPQ01000A LICEO CANTONE POMIGLIANO D'ARCO 62 2 € 16.000,00 

8 NAPC33000T LICEO CARDUCCI NOLA 60 2 € 16.000,00 

9 NAIS001001 ISIS L. PACIOLI SANT'ANASTASIA 58 2 € 16.000,00 

10 BNIS00200T IIS TELESIA@ TELESE 55 2 € 16.000,00 

11 AVPC05000N LICEO COLLETTA AVELLINO 54 2 € 16.000,00 

12 SAIS06900N 

IIS S. CATERINA - 

AMENDOLA SALERNO 52 1 € 8.000,00 

 

 
 
 

 

 
 

Allegato 2 al DDG prot. AOODRCA 10998 del 6 ottobre 2015    

 

USR CAMPANIA - A.S. 2015/2016 – INDIVIDUAZIONE SCUOLA POLO REGIONALE 

 

Codice mecc. 

DENOMINAZIONE 

ISTITUTO COMUNE PUNTI 

IMPORTO 

ASSEGNATO 

NAPM02000R LICEO MAZZINI NAPOLI 83 € 5.520,00 

 


